



Znajomość życia i działalności pięciu męczenników radomskich okresu II wojny światowej była sprawdzana na corocznym Konkursie Wiedzy Religijnej. Konkurs dla klas IV-VI szkół podstawowych zorganizował Wydział Katechetyczny Kurii Radomskiej, a przygotował go ks. Andrzej Gozdur. Zwyciężyła Ewelina Gadecka ze szkoły w Wólce Tyrzyńskiej.

Jak przyznaje ks. Gozdur temat konkursu podyktował papież Benedykt XVI, który ogłosił Rok Wiary i zachęcił do poznawania świadków wiary. A takimi są właśnie radomscy męczennicy okresu II wojny światowej, księża: Bolesław Strzelecki, Kazimierz Sykulski, bracia Stefan i Kazimierz Grelewscy oraz Franciszek Rosłaniec.

W czwartek, 16 maja, w gmachu WSD w Radomiu odbył się finał diecezjalny. Przystąpiło do niego blisko 150 uczniów z kilkudziesięciu szkół podstawowych znajdujących się na terenie diecezji radomskiej. Wygrała Ewelina Gadecka, uczennica VI klasy z Woli Tyrzyńskiej (parafia pw. Świętego Krzyża w Kozienicach), której do maksymalnego wyniku zabrakło 1 punktu. – Gdy usłyszałam moje nazwisko nie mogłam w to uwierzyć. Radość była ogromna. Spodziewałam się, że mogę otrzymać wyróżnienie, ale zwycięstwo? – mówiła szczęśliwa laureatka. Radość ze zwycięstwa uczennicy udzieliła się również Małgorzacie Głuszek – katechetce, która przygotowywała Ewelinę do konkursu. Warto przypomnieć, że dwa lata temu konkurs na tym samym poziomie wygrała siostra Eweliny, Iza, dziś gimnazjalistka.

– Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestnikom. W trakcie konkursu mogliśmy zmierzyć się ze znajomością życia radomskich męczenników. Każdy z nich przybliżył nas do Pana Jezusa i jest zaproszeniem do tego, by każdy z nas stawał się świętym – mówił w trakcie rozdania nagród ks. prof. Stanisław Łabendowicz, dyrektor Wydziału Katechetycznego. A nagrody wręczył ks. Jarosław Wojtkun – rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Radomiu.

Oto dziesiątka Laureatów:

**I miejsce – Ewelina Gadecka – PSP w Wólce Tyrzyńskiej**

**II miejsce – Paulina Prygiel – PSP w Bierwcach**

**III miejsce – Michał Kowalski – PSP nr 7 w Tomaszowie Maz.**

Wyróżnienie – Aleksander Wilk – PSP w Rudzie Malenieckiej

Wyróżnienie – Dominika Młynarska – PSP w Woli Taczowskiej

Wyróżnienie – Aleksandra Zięba – PSP w Bąkowej

Wyróżnienie – Hubert Borzuta – PSP nr 6 w Tomaszowie Maz.

Wyróżnienie – Michał Ryba – PSP nr 1 w Opocznie

Wyróżnienie – Emilia Włodarczyk – ZSGi w Przedborzu

Wyróżnienie – Dawid Szcześniak – PSP nr 1 w Szydłowcu